
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Plasencia
 
ANUNCIO. Ampliación lista provisional admitidos y excluídos Técnico Turismo.
 
 
 Por Resolución de Alcaldía nº 2017002628, de fecha 4 de diciembre de 2017, esta Alcaldía ha
acordado lo siguiente:
 
“Advertido error en el Decreto de la Alcaldía nº 2017002514, de fecha 21 de noviembre de
2017, por el que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluídos al proceso selectivo de
la convocatoria para cubrir una plaza de Técnico de Turismo (Funcionario Interino), mediante el
sistema de concurso-oposición libre. Publicación que fue insertada en el Boletín Oficial de la
Provincia de Cáceres nº 225 de fecha 27 de noviembre de 2017.
 
Apreciándose que debe incluirse a Dª Ana María Díaz Correas, cuya solicitud fue presentada
en plazo y cumple con los requisitos previstos en las bases de la convocatoria.
 
CONSIDERANDO: Lo dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, que faculta a las
Administraciones Públicas para rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los
interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos.
 
Y en virtud de lo previsto en el apartado 4.2 de las Bases y conforme a lo prevenido en el
artículo 21.1-h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de Régimen Local, SE
RESUELVE:
 
PRIMERO.- Incluir en el listado provisional de admitidos y excluídos en el proceso selectivo
para cubrir una plaza de Técnico de Turismo (Funcionario Interino), mediante el sistema de
concurso-oposición libre, según bases publicadas en el B.O.P. de Cáceres nº 110 de 13 de
junio de 2017 a Dª Ana Mª Díaz Correas, con DNI nº 11778545S.
 
SEGUNDO.- Notificar a la interesada y publicar la relación en el Boletín Oficial de la Provincia
de Cáceres, concediéndose un plazo de diez hábiles, a contar desde el siguiente al de la
publicación, a efectos de formular alegaciones”.
 

 

C
V

E
: B

O
P

-2
01

7-
53

95
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 15 de diciembre de 2017

N.º 0237

Pág. 18467



Plasencia, 4 de diciembre de 2017
Fernando Pizarro García

ALCALDE

C
V

E
: B

O
P

-2
01

7-
53

95
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 15 de diciembre de 2017

N.º 0237

Pág. 18468


		2017-12-14T13:45:20+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




